13/12/2022 09:20 SEI/PMJ - 0015270228 - Ofício

file:///C:/Users/u28139/Downloads/Oficio_0015270228.html 1/2

OFÍCIO SEI Nº 0015270228/2022 - SEPUR.UPL.AIU

Joinville, 13 de dezembro de 2022.

Processo: Condomínio Residencial Vertical - Rua Dorothóvio do Nascimento
Protocolo: 10304/2022
Endereço do empreendimento: Rua Dorothóvio do Nascimento, s/n, Jardim Sofia
Interessado: Fontanive Blue Hubner Incorporação de Imóveis SPE LTDA
DBio Consultoria Ltda

Assunto: Estudo de Impacto de Vizinhança - Solicitação de complementação

Em complementação ao Ofício SEI 0015077469/2022 - SEPUR.UPL.AIU em reunião ocorrida no dia 13 de dezembro
de 2022, a Comissão Técnica Multidisciplinar de Análise dos Estudos de Impacto de Vizinhança - EIV, nomeada pelo
Decreto nº 44.269, de 21 de setembro de 2021 e alterada pelo Decreto nº 50.327, de 08 de setembro de 2022,
considerou a necessidade de complementação de informações e solicita:

1) Incluir contagem de tráfego de meios motorizados e não motorizados, das intersecções: Rua Dorothóvio do
Nascimento com Tuiuti, Rua Rio do Braço com Av. Santos Dumont e Rua Dorothóvio do Nascimento com Estrada da
Ilha, reforçando que o levantamento deverá ser realizado em dia útil típico, evitando o período de férias escolares;
2) Caso considerar necessário, agendar reunião com a Unidade de Mobilidade para atendimento ao item acima.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Sabrina Aparecida Lopes Roman, Servidor(a)
Público(a), em 13/12/2022, às 08:56, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Gilberto Lessa dos Santos, Servidor(a) Público(a), em
13/12/2022, às 08:56, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Andre Luis Maciel Pimpao Pimentel, Coordenador (a),
em 13/12/2022, às 08:57, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Adilson Gorniack, Servidor(a) Público(a), em
13/12/2022, às 09:05, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

13/12/2022 09:20 SEI/PMJ - 0015270228 - Ofício

file:///C:/Users/u28139/Downloads/Oficio_0015270228.html 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código
verificador 0015270228 e o código CRC 4F8C1BE5.

Rua Quinze de Novembro, 485 - Bairro Centro - CEP 89201-601 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
22.0.100039-0

0015270228v3